
                                                        

                                                                                     

 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

__15.03.2023               Енакиево                               № 140 
 

 

 

 
 

О мероприятиях по празднованию Государственного праздника 

Российской Федерации – Дня Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов в 2023 году 

 

Руководствуясь статьёй 112 Трудового кодекса Российской Федерации     

от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, статьями 1, 1.1. Федерального закона                                    

от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах 

России», на основании подпункта 3.6.6. пункта 3.6., пункта 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), Плана 

основных мероприятий администрации города Енакиево на 2023 год, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 

27.12.2022 № 222, с целью организации увековечения подвига советского 

народа в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг. и чествования ветеранов 

Великой Отечественной войны в 2023 году, чествования ратного и трудового 

подвига ветеранов Великой Отечественной войны 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Создать организационный комитет по празднованию Государственного 

праздника Российской Федерации – Дня Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов в 2023 году (далее – Оргкомитет) и 

утвердить его персональный состав (прилагается). 

 
2. Утвердить План мероприятий по празднованию Государственного 

праздника Российской Федерации – Дня Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов в 2023 году (далее – План) 

(прилагается). 

 
3. Ответственным за выполнение Плана: 

 
3.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в 

установленные сроки. 



 

3.2. Предоставить информацию о выполнении мероприятий, 

предусмотренных Планом, в отдел внутренней политики и взаимодействия с 

средствами массовой информации администрации города Енакиево на 

бумажном и электронном носителях. 

 

                                                                                            Срок: до 29.06.2023, 

                                                                                                                                          26.11.2023 

 

4. Главам территориальных органов администрации города Енакиево 

разработать и утвердить в установленном порядке планы мероприятий по 

увековечению подвига советского народа в Великой Отечественной войне 

1941–1945 гг. и чествованию ветеранов Великой Отечественной войны в 2023 

году и обеспечить их выполнение. 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

6.  Начальнику отдела внутренней политики и взаимодействия с 

средствами массовой информации администрации города Енакиево      

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   

 

 

 



 

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 
  

                                                                                                   Распоряжением главы                 

                                                                                                   администрации города Енакиево 

 

                                                                                                   от 15.03.2023 № 140 
 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по празднованию Государственного праздника 

Российской Федерации – Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

1941–1945 годов в 2023 году 

 

      заместитель главы администрации города Енакиево,  

      глава организационного комитета 

                            

      председатель городского  совета ветеранов  

                 войны  и  труда, заместитель главы  

организационного комитета (по согласованию)   

                                                                     

      главный специалист отдела внутренней политики  

      и взаимодействия с средствами массовой 

                                                         информации  администрации города Енакиево,  

секретарь организационного комитета 

 

   

Члены организационного комитета: 

 

   начальник отдела военного комиссариата  

                ДНР по Енакиевскому району (по согласованию) 

 

  директор Муниципального бюджетного  

  учреждения «Музей космонавта Георгия 

Берегового» администрации города Енакиево 

  

 советник администрации города Енакиево 

 
      начальник  отдела внутренней политики и  

  взаимодействия с средствами массовой 

информации администрации города Енакиево 

    

 начальник Управления финансов   

 администрации города Енакиево 

 
      заведующий  сектором по работе транспорта        

      администрации города Енакиево 

 
 директор Муниципального бюджетного 

 учреждения «Территориальный центр социального 

обслуживания» администрации города Енакиево   

 



 

Продолжение приложения 

      начальник Енакиевского ГО МВД  ДНР 

   (по согласованию) 
 

 начальник отдела образования администрации                     

 города Енакиево 
 

       председатель Енакиевского отделения «Союз 

      ветеранов Афганистана ДНР» (по согласованию)          

             

      начальник отдела молодёжи, спорта и туризма  

      администрации города Енакиево 

 

      начальник отдела культуры администрации 

      города Енакиево 

 

 начальник  отдела торговли и агропромышленного          

      комплекса администрации города Енакиево 

      

      начальник ОГАИ по ОАТ  г. Енакиево  

  УГАИ МВД  ДНР (по согласованию) 

 

 начальник управления жилищно-   

 коммунального хозяйства администрации   

 города Енакиево 
 

      начальник отдела кадров администрации города 

      Енакиево 
 

      начальник  ГПСО  г. Енакиево МЧС ДНР 

      (по согласованию) 

 

      начальник управления труда и социальной защиты 

      населения администрации города Енакиево 

 

       главный редактор городской массовой 

      газеты «Енакиевский рабочий» (по согласованию) 

 

      редактор коммунального учреждения  

      «Радиокомпания администрации города Енакиево»  

        

      главный  специалист общего отдела администрации 

       города Енакиево 

    

 

Начальник отдела  

внутренней политики 

и взаимодействия с средствами 

массовой информации  

администрации города Енакиево      



                                                                                                       УТВЕРЖДЕН 
  

                                                                                                        Распоряжением главы                 

                                                                                                        администрации города Енакиево 

 

                                                                                                       от 15.03.2023 №  140 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

администрации города Енакиево по празднованию Государственного праздника 

Российской Федерации – Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов в 2023 году 

 

№№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

1 2 3 4 

I. Памятно-мемориальные мероприятия 

1.1. Обновление в МБУ «Музей космонавта Георгия Берегового» 

администрации города Енакиево экспозиции зала, посвященного 

событиям Великой Отечественной войны 1941–1945 годов 

Апрель Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

1.2. Акция «Обелиск». Шефство над памятниками, братскими 

могилами погибших в годы Великой Отечественной войны 

Апрель–декабрь Отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

 

1.3. Участие в торжественных митингах, посвященных 78-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, Дню 

памяти и скорби, Дню партизан и подпольщиков, 80-летию 

освобождения города и Донбасса от фашистских захватчиков, Дню 

белых журавлей, с возложением цветов к мемориальному 

комплексу «Вечный огонь» при участии представителей 

общественности, молодежи и ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов 

Май, июнь, 

сентябрь, октябрь 

Отдел культуры администрации 

города Енакиево,  

отдел образования администрации 

города Енакиево,  

отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

 

 



 

1 2 3 4 

1.4. Тематические мероприятия и культурно-творческие акции, 

посвященные Международному дню освобождения узников 

фашистских концлагерей, 78-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов, Дню памяти и скорби, Дню 

партизан и подпольщиков, 80-летию освобождения города и 

Донбасса от фашистских захватчиков, Международному дню мира, 

Международному дню пожилых людей, Дню Георгиевской ленты, 

Дню неизвестного солдата, Дню Героев Отечества, Дню белых 

журавлей 

 

В течение года Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

1.5. Цикл тематических мероприятий: музыкально-литературные 

композиции, уроки гражданственности и мужества, классные и 

воспитательные часы, книжные выставки, показ документальных 

фильмов, встречи с ветеранами Великой Отечественной войны и 

очевидцами событий, выставки в музее, библиотечных 

учреждениях, публикации в средствах массовой информации, в том 

числе с использованием сети Интернет и прочие мероприятия, 

посвященные памятным датам Великой Отечественной войны 

 

В течение года Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

Мероприятия к Международному дню освобождения узников фашистских концлагерей: 

1.6. Тематические воспитательные мероприятия в образовательных 

организациях и учреждениях культуры, посвящённые 

Международному дню освобождения узников фашистских 

концлагерей (воспитательные часы, беседы, устные журналы и др.) 

Апрель Отдел образования администрации 

города Енакиево,  
отдел культуры администрации города 

Енакиево 

 

Мероприятия ко Дню памяти и скорби (82-годовщина со дня начала Великой Отечественной войны): 

1.7. Митинг-реквием «У священного огня» Июнь Отдел культуры администрации 

города Енакиево,  

отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево  

 



 

1 2 3 4 

1.8. Цикл тематических мероприятий в учреждениях культуры, 

посвященных Дню памяти и скорби (беседы, воспитательные часы 

и др.) 

Июнь Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

1.9. Тематические воспитательные мероприятия в пришкольных 

лагерях и на площадках досуга (в случае организации их работы) 

ко Дню памяти и скорби (информационные минутки, час Памяти, 

беседы, просмотры военных фильмов, литературно-музыкальные 

гостиные и др.)  

Июнь Отдел образования администрации 

города Енакиево 

1.10. Экскурсии с возложением цветов к памятникам, мемориалам 

Великой Отечественной войны 

Июнь Отдел образования администрации 

города Енакиево 

1.11. Лекция «День памяти и скорби» в отделении социально-бытовой 

адаптации 

22.06.2023 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

 

1.12. Лекция «Поговорим об этом» в отделении социальной 

реабилитации детей-инвалидов 

22.06.2023 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

 

1.13. Проведывание социальными работниками подопечных, состоящих 

на обслуживании в отделении социальной помощи на дому 

22.06.2023 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

 



 

1 2 3 4 

Мероприятия ко Дню партизан и подпольщиков: 

1.14. Цикл тематических мероприятий в учреждениях культуры, 

посвященных Дню партизан и подпольщиков (беседы, 

воспитательные часы и др.) 

Июнь Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

1.15. Тематические воспитательные мероприятия в пришкольных 

лагерях и на площадках досуга (в случае организации их работы) 

Июнь Отдел образования администрации 

города Енакиево 

1.16. Видео – экскурсия в музей Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 40 города 

Енакиево»  

Июнь Отдел образования администрации 

города Енакиево 

Мероприятия к Международному Дню мира: 

1.17. Цикл тематических мероприятий к Международному Дню мира 

(«Уроки мира», конкурсы рисунков, плакатов, беседы, 

воспитательные часы и др.) 

Сентябрь Отдел образования администрации 

города Енакиево, отдел культуры 

администрации города Енакиево 

1.18. Выставки рисунков, плакатов, фотографий, художественной 

литературы к Международному Дню мира 

Сентябрь Отдел образования администрации 

города Енакиево, отдел культуры 

администрации города Енакиево 

1.19. Городской конкурс рисунков к Международному Дню мира Сентябрь Отдел образования администрации 

города Енакиево 

1.20. Лекция в стационарном отделении для постоянного и временного 

проживания на тему: «День мира» 

21.09.2023 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

1.21. Рисунки на асфальте в отделении социальной реабилитации детей-

инвалидов «Раскрась наш мир яркими красками»  

21.09.2023 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 



 

1 2 3 4 

II. Информационно-пропагандистские, организационные и культурно-массовые мероприятия 

2.1. Акция «Мы помним о героях» с участием студенческой и  

работающей молодежи 

Март Отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

2.2. Гражданско-патриотическая акция «Мы – граждане Донбасса» Сентябрь Отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

2.3. Акция «Белые журавли» Сентябрь Отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

2.4. Музейный час памяти «Мы помним!» к Международному дню 

против фашизма, расизма и антисемитизма 

Ноябрь Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

2.5. Видео презентация «Вошедший в память неизвестным…» ко Дню 

неизвестного солдата 

Ноябрь Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

 

2.6. Видео презентация «Георгиевская лента. Через связь поколений» 

ко Дню Георгиевской ленты 

Декабрь Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

2.7. Цикл статей для размещения в социальных сетях, посвященных 

памятным датам и знаменитым землякам-енакиевцам 

В течение года Отдел культуры администрации 

города Енакиево 

2.8. Размещение информационно-тематических материалов, видео- и 

фотоматериалов, посвященных Дню защитника Отечества, 

памятным датам Великой Отечественной войны на сайтах 

учреждений образования  

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

2.9. Концертные программы, музыкально-литературные гостиные, 

конкурсы песен военных лет ко Дню защитника Отечества, Дню 

Победы и др. 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

2.10. Поисковые операции в рамках городской историко-патриотической 

акции «Вахта памяти» 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

 

III. Патриотическое воспитание молодёжи 

3.1. Организация и проведение мероприятий по благоустройству 

территорий, памятников, воинских захоронений в городе Енакиево  

Май–июнь  Отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево  

 



 

1 2 3 4 

3.2. Проведение Уроков мужества «Прикоснись сердцем к подвигу»  Май, сентябрь, 

декабрь 

Отдел образования администрации 

города Енакиево 

3.3. Цикл тематических мероприятий, направленных на воспитание 

чувства патриотизма, уважительного отношения к исторической 

памяти народа: беседы, уроки мужества, классные и 

воспитательные часы, лекции, конкурсы, акции, концерты, 

выставки, вечера памяти, мастер-классы, викторины с 

привлечением участников Великой Отечественной войны  

1941–1945 годов, участников войны в Афганистане, воинов-

защитников Донецкой Народной Республики 

В течение года Отдел культуры администрации 

города Енакиево,  

отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево,  

отдел образования администрации 

города Енакиево 

3.4. Экскурсии по местам боевой славы с посещением музеев всех 

уровней (городского музея, школьных музеев, уголков боевой 

славы и истории Великой Отечественной войны 1941–1945) к 

памятникам и братским могилам (если ситуация в городе не будет 

угрожать безопасности участников мероприятий)  

 

 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

3.5. Акция «Ветеран живет рядом» 

 

 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

3.6. Просмотры документальных и художественных фильмов на 

военную тематику в учреждениях образования 

 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

3.7. Проведение мероприятий по сохранению существующих музеев, 

комнат (уголков) боевой и трудовой славы периода Великой 

Отечественной войны в общеобразовательных учреждениях города 

 

 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

3.8. Поисковые операции в рамках городской историко-патриотической 

акции «Вахта памяти» 

 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 



 

1 2 3 4 

3.9. Выставки фотографий, плакатов военных лет, документов и 

архивных материалов в музеях, мемуарной и исторической 

литературы в библиотеках школ, проведение встреч, концертных 

программ с исполнением песен военных лет 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

3.10. Проведение в образовательных учреждениях тематических 

мероприятий: бесед, уроков, устных журналов, классных и 

воспитательных часов, лекций, акций, конкурсов, вечеров памяти, 

концертов с участием ветеранов ВОВ, воинов-интернационалистов, 

воинов-защитников Донецкой Народной Республики 

В течение года Отдел образования администрации 

города Енакиево 

IV. Проведение праздничных мероприятий 

к 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне: 

4.1. Цикл праздничных концертных программ, выставок, культурных 

акций, спортивных мероприятий, воспитательных часов к 78-й 

годовщине Великой Победы 

 

Май Отдел культуры администрации 

города Енакиево, спорта и 

образование 

4.2. Городской конкурс творческих работ, посвященный 78-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне  

 

Май  Отдел образования администрации 

города Енакиево 

 

4.3. Торжественные линейки, посвященные 78-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 

Май  Отдел образования администрации 

города Енакиево 

 

4.4. Огонек для ветеранов войны и труда  09.05.2023 Отдел культуры администрации 

города Енакиево,  

отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево,  

отдел торговли и агропромышленного 

комплекса администрации города 

Енакиево,  

городской совет ветеранов войны и 

труда 
 



 

1 2 3 4 

4.5. Участие в торжественном открытии празднования Дня Победы, 

митинге-реквиеме, акции «Бессмертный полк», «Георгиевская 

лента», «Свеча памяти»  

09.05.2023 Отдел культуры администрации 

города Енакиево,  

отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево,  

отдел образования администрации 

города Енакиево 

к 80-й годовщине освобождения Донбасса от немецко-фашистских захватчиков: 

4.6. Огонек для ветеранов войны и труда «Память пылающих лет» Сентябрь Отдел культуры администрации 

города Енакиево,  

отдел молодёжи спорта и туризма 

администрации города Енакиево,  

отдел торговли и агропромышленного 

комплекса администрации города 

Енакиево,  

городской совет ветеранов войны и 

труда 

4.7. Цикл праздничных концертных программ, выставок, культурных 

акций, митингов, спортивных мероприятий к 80-й годовщине 

освобождения Донбасса от немецко-фашистских захватчиков 

Сентябрь Отдел культуры администрации 

города Енакиево спорт 

4.8. Торжественные линейки, посвященные 80-й годовщине 

освобождения Донбасса от немецко-фашистских захватчиков  

Сентябрь Отдел образования администрации 

города Енакиево 

4.9. Тематические воспитательные мероприятия: воспитательные часы, 

презентации поисковых работ, выставки фотографий военных лет, 

выставки рисунков, листовок, плакатов и др. 

Сентябрь Отдел образования администрации 

города Енакиево 

4.10. Праздничное мероприятие «Врагу не покорившийся Донбасс» в 

отделении социально-бытовой адаптации 

  

08.09.2023 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

 



 

1 2 3 4 

4.11. Выставка фотографий героев в отделении социальной 

реабилитации детей-инвалидов 

08.09.2023 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

 

V. Улучшение обслуживания и условий жизни ветеранов 

5.1. Подготовка списков инвалидов и участников боевых действий в 

Великой Отечественной войны 1941–1945 гг., а также войне с 

Японией 1945 г. для выдачи продуктовых наборов  

 

 

Апрель–май, 

август–сентябрь 

Управление труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Енакиево 

5.2. Обеспечение выплаты единоразовой денежной помощи ко Дню 

Победы ветеранам Великой Отечественной войны 

Апрель–сентябрь  Управление труда и социальной 

защиты населения администрации 

города Енакиево 

 

 

5.3. Выдача продуктовых наборов ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941–1945 гг. к 78-летию победы в ВОВ, 80-летию 

освобождения города Енакиево и Донбасса от немецко-

фашистских захватчиков  

 

 

Май, сентябрь Общий отдел администрации города 

Енакиево,  

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

 

5.4. Обследование социально-бытовых условий ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941–1945 годов с целью оказания им 

всесторонней поддержки, выявления социально-незащищенных 

лиц и одиноких ветеранов войны, нуждающихся в помощи и 

принятии их на обслуживание учреждениями системы социальной 

защиты 

В течение года МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

 



 

1 2 3 4 

5.5. Посещение ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 

годов, находящихся на обслуживании в учреждениях системы 

социальной защиты, в больницах, а также тяжелобольных на дому 

В течение года МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРРИТОРИАЛЬ-

НЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО»,  

общий отдел администрации города 

Енакиево 

VI. Другое 

6.1. Благоустройство городов и поселков, их праздничное оформление 

накануне проведения праздничных мероприятий 

Апрель, август Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево,  

администрации территориальных 

органов города Енакиево 

6.2. Своевременное автотранспортное обслуживание населения во 

время проведения праздничных мероприятий   

В течение года Сектор по работе транспорта 

администрации города Енакиево 

6.3. Охрана общественного порядка (в случае необходимости) в местах 

проведения праздничных мероприятий  

В течение года Городской отдел МВД ДНР 

 

 

 

 

Начальник отдела внутренней политики и  

взаимодействия с средствами массовой  

информации администрации города Енакиево                      

 


